平成 29年 11月 14日

各 位

会 社 名 東洋電機製造株式会社

代表者名 代表取締役社長 寺島 憲造

(コード番号 6505 東証第１部)

問合せ先   経営企画部長 大塚 貴敏

(TEL 03-5202-8122）

中国の関係会社への追加の出資に関するお知らせ

当社は本日の取締役会において、中華人民共和国江蘇省常州市所在の関係会社「泰平展雲自動門（常州）

有限公司（以下「泰平展雲」）」に対して下記のとおり追加出資することを決議しましたので、お知らせし

ます。

記

１． 追加出資内容

（１） 追加出資額

① 当社      ： 10,420千人民元（約 177百万円）

② 泰平電機株式会社：  3,580千人民元（約  61百万円）

（以下「泰平電機」）

（２） 追加出資後の資本金・・・22,000千人民元（約 375百万円）

（３） 追加出資後の出資比率

① 当社  ： 51％

② 泰平電機： 49％

２． 追加出資の理由

当社は、中華人民共和国における都市交通向け電機品の販売を 1990年代後半から開始し、さらに

電機品にパンタグラフを加えるため、本年 8月 23日付けで成都市においてパンタグラフ製造拠点と

なる合弁会社を設立いたしました。

今般、都市交通向けパンタグラフ事業を本格化するにあたり、泰平展雲をパンタグラフ向け重要

部品の生産拠点として位置づけるとともに、泰平展雲に対する当社出資比率を 51％に引き上げて取

り組むことといたしました。

なお、泰平展雲は 2007年の設立以来、当社の 100％子会社である泰平電機が 90%、当社が 10%を出

資し、バス用ドアエンジンの部品を製造してまいりました。

３． 泰平展雲の会社概要

（１） 所在地  江蘇省常州市

（２） 設立年月 2007年 8月

（３） 代表者  執行董事 小泉 真也

総経理  大塚 康博

（４） 事業内容 バス・鉄道車両用電機品の部品の製造・販売ほか

４． 今後の見通し

今回の追加出資に伴う当連結会計年度業績への影響は軽微であります。また、当面の間は泰平展雲

を当社の連結対象とする予定はございません。

以上